
IN
S 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

oa 17 
resoLución e s7-1-1-1- 01594 

GILSERTO NOYOA HONTALVO 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO, 

> - «ENCARGADO: MEDIAATE RESOLUCION .N” ADM-37226 DE 31 DE JULIO DE 1987 

z - " CONSIDERANDO: " o 

- QUE el 17 de agosto de 1987 se ha otorgado ante el Notario 
Yigéestmo Cusrto del cantón Quito la -escrítura pública de constitución 
de la compañia SERVICIOS Y ASESORÍA TECNICA COMERCIAL S.A. SATCOM"; 

QUE eL. soctar davter Pallares tha: solicitadó la aprodación de 
la indicada escritura pública, a-cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la uisma; 

QUE la referída escritura pública guarda conforaidad con el 
informe y el memorando E SC.DIA.IAE.611. de 23 de septiembre de 13487, 
enttidos por el Departamento de Inspección y Análisis de esta Institución; 

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras de 
la Intensencia de Derecho Societarío mediante memorando K-” DI-CAE-£7-602, 
de 23 de septiembre de 1367. «44. emitido inforsa favorable para la 
continuación del tráuite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
A — AUM-36393 de 31 de diciembre de 1335. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución ce la conpañta “SERVICIOS 
Y ASESÓRIA TECHICA COMERCIAL S.A. SATCOM . con domicilio en Quito, 
con un capital social de TRES MILLONES DE SUCRES (S/. 3'C002,090,00). Y 
dividido en 600 acciones ordinarias y nominativas de cinco auÍl sucres 
(S/. 5.006,00) cada una, de conformidad con los términos constantes 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón / 
Quíto tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba. del contenido de la presente Resolución y siente razón 
ce esta anoteción. 

ARTICULO TERCERO.- — DISPORER que el Registrador Mercantil del cantén Y 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y. b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO,- — DISPONER que un extracio de la indicaca escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Jespacha. 

CUMPLIDO, vuelve el expediente. 

COMUNIQUESE. DADA y Firmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito, a 0.1087 . o 

Y Econ” Eilbdrto Novoa Montalv 

   

  

  

  

 



  

vi :€c10 A 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

1274 del Registro Mercantil, tomo 118.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el stro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a ocho ubre de 1 nove - 

cientos ochenta y sietr.- El REGISTRADOR. -_> 

] AZ 
Dr Quetavo Qarca ISanceras 

a RESGISTRADOR MERCANTIL DEL CARTON QUITO 

o rv 
  

        
      

   

  

 


